

Zaniemyśl dnia 08 czerwca 2020 r.

WÓJT GMINY
ul. Średzka 9
33-020 Zaniemyśl

Pani
Katarzyna Gomułkiewicz
Radna Gminy Zaniemyśl

W odpowiedzi na złożone w dniu 25 maja 2020 r. pismo w sprawie przedstawienia informacji o dotychczas podjętych przez gminę działaniach zapobiegających wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców gminy Zaniemyśl, informuję, że:

- Na terenie Gminy Zaniemyśl do tej pory czynną siecią światłowodową objęte są miejscowości Zaniemyśl, Łękno, Jeziory Małe i Śnieciska. Sieć wybudowana została ze środków Unii Europejskiej w ramach programu realizowanego w ramach działania 2.8 „Zapewnienie dostępu do Internetu szerokopasmowego” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 -2013,
- Na terenie miejscowości Zwola, Dębice, Kępa Wielka, Kępa Mała, Potachy, Lubonieczek, Czarnotki, Brzostek, Wyszakowo, Wyszakowskie Huby, Mądre, Pigłowice budowa sieci Światłowodowej rozpoczęła się w 2017 roku. Nadzorowana była przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020.

Początkowo budową sieci miały zostać objęte tylko Zwola i Lubonieczek, jednak na wniosek Wójta Gminy Zaniemyśl oraz przeprowadzonymi licznymi spotkaniami projekt objął również pozostałe miejscowości.

Zgodnie z pismem Ministerstwa Cyfryzacji z dnia 07 listopada 2019 r. sieć została wykonana w warstwie dostępowej tzn., że została doprowadzona do lokalizacji użytkowników końcowych. Niestety mimo iż Ministerstwo Cyfryzacji poinformowało Gminę Zaniemyśl, że inwestycja została zakończona i rozliczona, mieszkańcy w dalszym ciągu nie mogą z niej korzystać.

Do Ministerstwa Cyfryzacji wystosowano pismo z prośbą o przewidywany termin udostępnienia sieci dla mieszkańców oraz który z dysponentów sieci będzie obsługiwał sieć. Czekamy na odpowiedź.

Gmina Zaniemyśl nie może ingerować w interesy firm zajmujących się świadczeniem usług teleinformatycznych czy telekomunikacyjnych, nie może także prowadzić rozmów z operatorami, ponieważ jest to niezgodne z przepisami prawa i może prowadzić do naruszenia praw konsumentów i konkurencji. Nie ma też możliwości prawnych, które zmuszą dysponentów sieci do inwestowania w dane obszary na terenie Gminy Zaniemyśl, jeśli analizy nie wykazują zysku dla operatora.

Jeśli uda się doprowadzić do uruchomienia sieci, która przebiega przez takie miejscowości jak Zwola, Dębice, Kępa Wielka, Kępa Mała, Potachy, Lubonieczek, Czarnotki, Brzostek, Wyszakowo, Wyszakowskie Huby, Mądre i Pigłowice, wówczas siecią światłowodową objęte zostaną prawie wszystkie miejscowości w gminie.

Ponadto, aby zachęcić dysponentów sieci do rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej, zgodnie w wytycznymi Ministerstwa Cyfryzacji, Uchwałą Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 24 lutego 2020 r. wprowadzone zostały niższe stawki za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej oraz za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Mam świadomość, że nie wszystkie miejscowości z terenu gminy Zaniemyśl nie mają dostępu do sieci światłowodowej, jednak w miarę możliwości będę czynił starania, aby miejscowości takie jak Jeziory Wielkie, Bożydar, Płaczki, Winna, Jaskowo, Polesie, Doliwiec Leśny i Polwica miały możliwość korzystania z sieci światłowodowej.

Jestem w stałym kontakcie z Ministerstwem Cyfryzacji, aby rozpoczęta budowa sieci światłowodowej w licznych miejscowościach gminy została zakończona i mogła służyć mieszkańcom.


inż. Krzysztof Urbas

Otrzymują:

1. Adresat

② a/a

Sporządziła:

Monika Niemier

Ref. Infrastruktury